
REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

AS 22-045

DÉCISION

ADOPTANT LA CONVENTION AVEC L'ORGANISME DE FORMATION CROIX-
ROUGE 

Le Maire, président du conseil d'administration du centre communal d'action sociale
(C.C.A.S.),

VU l'article R123-21 du code de l’action sociale et des familles,
VU  la  délibération  du  conseil  d’administration  du  Centre  Communal  d’Action
Sociale,  n°  2021/35  du 28  septembre  2021  donnant  délégation  de  pouvoirs  au
président et prévoyant les délégations de signature nécessaires en cas d’absence
ou d’empêchement,
VU la loi 84-594 du 12 juillet 1984 modifiée relative à la formation des agents de la
fonction publique territoriale,
VU le  décret  n°2007-1845  du  26  décembre  2007  relatif  à  la  formation
professionnelle
tout au long de la vie des agents de la fonction publique territoriale,
VU  la  convention  de  formation  présentée  par  l’organisme de  formation  CROIX-
ROUGE.

DECIDE 

ARTICLE   1 : Est adoptée la convention présentée par l’organisme CROIX-ROUGE

120 avenue Gaston Roussel 93230 ROMAINVILLE pour la formation
professionnelle « AFGSU2 » pour Madame KUO POUWO Séraphine.

ARTICLE   2 : La dépense soit 480,00 euros TTC est  imputée à l’article 6188 du
budget de l’exercice 2022.

ARTICLE   3 : Cette convention est conclue pour la période du 26 au 28 septembre
2022.

ARTICLE   4 : Un exemplaire de la présente décision sera adressé à :

- Madame la Préfète du Val-de-Marne,

- Madame la Directrice du CCAS, pour exécution,

- Monsieur le comptable assignataire du Centre Commuiale (C.C.A.S).

Fait à Créteil, le six septembre deux mille vingt-deux.

Le Président du C.C.A.S. 

Laurent CATHALA

DIRECTION GENERALE DE L'ACTION SOCIALE ET DU LOGEMENT

HÔTEL DE VILLE  94010 CRÉTEIL CEDEX  TÉLÉPHONE : 01.49.80.92.94
SITE INTERNET : www.ville-creteil.fr

Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20220906-lmc110408-AR
Date de télétransmission : 20/09/2022
Date de réception préfecture : 20/09/2022



Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20220906-AS22-052-AR
Date de télétransmission : 07/09/2022
Date de réception préfecture : 07/09/2022



REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

AS 22-053

DÉCISION

ADOPTANT LE MARCHÉ M23901 RELATIF À L'ENTRETIEN DES BACS À
GRAISSE DES BÂTIMENTS DU CCAS

Le Maire, président du conseil d'administration du centre communal d'action sociale
(C.C.A.S.),

VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles R123-20 et
R123-21,

VU le code de la commande publique publié le 5 décembre 2018 et notamment ses
articles L2113-6, R2123-1, R2162-13, R2162-14 et R2162-4,

VU la délibération D2021-35 du 28 septembre 2021 du conseil d’administration du
CCAS donnant délégation de pouvoirs au président et prévoyant les délégations de
signature nécessaires en cas d’absence ou d’empêchement,

VU  la  délibération  D2020-3-1-31 du 5  juillet  2020,  décidant  de la  création  d’un
groupement de commandes, en application des articles L2113-6 à L2113-8 du code
de la  commande publique,  constitué  de la  commune et  le  du centre communal
d’action sociale (CCAS) pour les marchés de services, fournitures et travaux pour
lesquels le groupement sera intéressant économiquement et/ou techniquement, 

VU la  convention  constitutive  du  groupement  de  commandes  comprenant  la
commune et  le  centre  communal  d’action  sociale  (CCAS)  pour  les  marchés de
services, fournitures et travaux,

VU le budget du centre communal d’action sociale (CCAS),

CONSIDERANT que la commune de Créteil est le coordonnateur du groupement de
commandes  jusqu’à  la  notification  des  marchés,  chaque  membre  étant  ensuite
chargé de leur exécution,

CONSIDERANT qu'il  convient  de  procéder  à  une  mise  en  concurrence  afin  de
désigner  l’attributaire  du  marché  relatif  à  l’entretien  des  bacs  à  graisse  des
bâtiments de la ville et du Centre Communal d’Action Sociale de Créteil,

CONSIDERANT qu’une consultation a été lancée à cet effet, le 20 juin 2022 par
publication d'un avis d'appel public à la concurrence adressé au BOAMP, selon une
procédure adaptée, en application de l’article R2123-1 du code de la commande
publique,

CONSIDERANT que le marché est un accord-cadre à bons de commande passé
pour une période allant du 1er janvier 2023 au 31 décembre 2023, reconductible 3
fois par tacite reconduction, chaque année civile, pour une durée maximale de 4
années civiles, la date d’échéance finale étant fixée au 31 décembre 2026,

CONSIDERANT  que  le  montant  global  annuel  des  prestations  pour  les  deux
membres du groupement est estimé à 3 500 € HT au minimum et à 53 000 € HT au
maximum.

CONSIDERANT que  le  montant  annuel  du  marché  pour  le  Centre  Communal

DIRECTION GENERALE DE L'ACTION SOCIALE ET DU LOGEMENT

HÔTEL DE VILLE  94010 CRÉTEIL CEDEX  TÉLÉPHONE : 01.49.80.92.94
SITE INTERNET : www.ville-creteil.fr

Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20220919-lmc110609-AR
Date de télétransmission : 23/09/2022
Date de réception préfecture : 23/09/2022



d’Action Sociale est estimé à 500 € HT au minimum et à 8 000 € HT au maximum,

CONSIDERANT que  l’offre  présentée  par  la  société  SAPIAN est  la  plus
avantageuse économiquement et techniquement pour le Centre Communal d’Action
Sociale,

DECIDE

ARTICLE 1 : Le marché M23901 présenté par la société  SAPIAN sise Village
de  l’Arche  6  –  31  place  Ronde  à  PUTEAUX (92800),  relatif  à
l’entretien des bacs à graisse des bâtiments du CCAS, est adopté.

ARTICLE 2 : La dépense afférente à ce marché fixée annuellement à 500 € HT
(cinq cent euros HT) au minimum et à 8 000 € HT (huit mille euros
HT) au maximum sera prélevée sur les crédits inscrits à cet effet
au budget du Centre Communal d’Action Sociale.

ARTICLE 3 : un exemplaire de la présente décision sera adressé à :

- Madame la Préfète du Val-de-Marne, pour l’exercice du contrôle
de légalité,

- Madame la Directrice du CCAS, pour exécution,
- Monsieur le Comptable public, responsable du Service de Gestion

Comptable de Créteil. 

Fait à Créteil, le dix neuf septembre deux mille vingt-deux.

Le Président du C.C.A.S. 

Laurent CATHALA

Accusé de réception en préfecture
094-269401329-20220919-lmc110609-AR
Date de télétransmission : 23/09/2022
Date de réception préfecture : 23/09/2022


